3

¶ VENERABILIS BDAE PRAESBITERI
DE TEMPORIBVS SVIS SIVE De
SEX AETATIBVS HVIVS
SECVLI LIBER IN-
CIPIT.

E sex huius mundi aetatis ac septima vel
octava qui & huius viteq; coelestis ac super-
ne in comparatione primi hebdomadis in
qua mundus ornatus est aliquanta perstrin-
ximus: nunc in cōparatione æui vnius ho-
minis q; microcosmos grēce a philosophis
hoc est minor mundus solet nuncupari: de
eisdem aliquanto latius exponemus.

¶ Prima est ergo mundi huius ætas ab Adam usq; ad Noe:
continens annos iuxta hebraicā veritatem mille. Dclvi. iuxta
.lxx. interpretes. M. ccxlvi. generationes iuxta vtrāq; editionē
numero. x. quæ vniuersali est deleta dilutio: sicut primū cu-
i usq; hominis obliuio demergere consueuit ætatem. quotus
enim quisq; est qui suam recordetur infantiam.

¶ Secunda ætas a Noe usq; ad Abrahā generationibus iuxta
hebraicam auctoritatem completa est. x. annis autem. ccxcii.
porro iuxta. lxx. interpretes annis. cclxxii. generationibus. xi.
hec quasi pueritia fuit generis populi dei: & ideo in lingua in-
uenta est. i. hebreæ: in pueritia nāq; homo incipit nosce loqui
post infantiam quæ hinc appellata est quod fari non potest.

¶ Tertia ab Abraham usq; ad Dauid generationes iuxta. vtrāq;
auctoritatem. xiii. annos vero. Dccccxlvi. complectens. Hæc
quedam velut adolescētia fuit populi dei: a qua ætate quia in-
cipit homo posse generare propterea Mattheus euāgelista ge-
nerationum ex Abraham sumpsit exordium. Qui etiam pater
gentium constitutus quando mutatum nomen accepit.

¶ Quarta a Dauid usq; ad transmigrationem Babylonis ha-
bens annos iuxta hebraicam veritatem. cccc. lxxiiii. iuxta. lxx.
translatiōnem. xii. amplius generationes iuxta vtrōsq; codices
.xvii: quas tamen euangelista Mattheus certi misterii gratia
.xiii. ponit. a qua velut iuuenili ætate in populo dei regū tē-
pora cœperūt. Hæc nāq; in hominibus ætas apta gubernādo
solet existere regno.

¶ Quinta quasi senilis ætas a transmigratione babylonis usq;
in aduentū domini saluatoris in carnē: generationibus & ipla
a iii

xiii. porro. annis. Dlxxxvlii. extensa est: in qua vt graui sene-
cute fessa malis crebrioribus plebs hebreā quassatur.

6 **C** Sexta quæ nunc agitur ætas nulla generationū vel tempo-
rum serie certa . sed vt ætas decrepita ipsa totius seculi morte
consumenda relingtur. Has erūnosas plenaſq; laboribus mū-
di ætates quicq; foelici morte vicerunt.

C Septima iam sabbati perennis ætate suscepit . O statum
beatæ resurrectionis ætatem in qua semper cum domino re-
gnent expectant.